
Toplantı: 12 1 0 E 
CUMHURİYET SENATOSU S. Sayısı : AoD 

261 sayılı Kanun gereğince Hükümetçe alınan kararın onanması 
hakkında kanun tasarısının Millet Meclisince kabul olunan metni 
ve Cumhuriyet Senatosu Anayasa ve Adalet, Dışişleri, Turizm ve 
Tanı tma Bütçe ve Plân, Malî ve İktisadî İşler ve Bayındırlık, 
Ulaştırma ve İmar - İskân komisyonlarından 3'er üye alınmak 

suretiyle kurulan geçici Komisyon raporu 
(M. Meclisi : 1/115; C. Senatosu : 1/186) 

(Not M. Meclisi S. Sayısı : 678) 

Millet Meclisi 
Genel Sekreterliği 

Kanunlar Müdürlüğü 17 . 3 . 1973 
Sayı : 537 

CUMHURİYET SENATOSU BAŞKANLIĞINA 

Millet Meclisinin 12 . 3 . 1973 tarihli 75 nci Birleşiminde öncelik ve ivedilikle görüşülerek 
açık oyla kabul edilen, 261 sayılı Kanun gereğince Hükümetçe alınan kararın onanması hakkın­
da kanun tasarısı, dosyası ile birlikte sunulmuştur. 

Saygılarımla. ş\ Osman Avcı 
Millet Meclisi Başkanı 

Not : Bu tasan 15 . 12 . 1969 tarihinde Başkanlıkça ilk komisyona havale edilmiş ve Genel Ku-
rulıuı 5, 12 . 3 . 1973 tarihli 72 ve 75 nci birleşimlerinde öncelik ve ivedilikle görüşülerek kabul 
edilmiştir. (Millet Meclisi S. Sayısı : 678) 

Geçici Komisyon raporu 

Cumhuriyet Senatosu 
Geçici Komisyonu 3 . 4 , 1973 
Esas No. : 1/186 

Karar No. : 5 

Yüksek Başkanlığa 

Millet Meclisinin 12 Mart 1973 tarihli 75 nci Birleşiminde öncelik ve ivedilikle görüşülerek açık 
oyla kabul edilen, 261 sayılı Kanun gereğince Hükümetçe alman kararın onanması hakkında kanun 
tasarısı, Millet Meclisi Başkanlığının 17 Mart 1973 tarihli ve 537 sayılı yazılariyle Cumhuriyet Se­
natosu Başkanlığına gönderilmekle. Cumhuriyet Senatosunun 20 Mart 1973 tarihli 
45 nci Birleşiminde Anayasa ve Adalet, Dışişleri, Turizm ve Tanıtma, Ba­
yındırlık, Ulaştırma, İmar ve İskân, Malî ve İktisadî İşler ile Bütçe ve Plân komisyonla­
rından üçer üyenin katılması suretiyle kurulması kabul edilen Geçici Komisyonumuzun 3 Nisan 
1973 tarihli Birleşiminde Devlet Bakanı Doğan Kitaplı ile ilgili Hükümet temsilcileri de hazır bu­
lundukları halde tetkik ve müzakere olundu. 
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I. - Tasarı, ihracatı geliştirmek amıacıyie vergilerle ilgili olarak Hükümetçe alınacak tedbirlere 
dair 27 Haziran 1963 tarihli ve 261 sayılı Kanunun 1 nci maddesine istinaden hazırlanan ve 23 
Mayıs 1967 tarihli ve 12603 sayılı Resmî Gazetede yayımlanmak suretiyle yürürlüğe konulan 6/8101 
sayılı Bakanlar Kurulu kararının sözü edilen kanunun 2 nci maddesi uyarınca onanmasını öngör­
mektedir. 

Tasarının gerekçesinde belirtildiği üzere, ihracaatı geliştirmek amacıyle, vergilerle ilgili olarak 
Hükümetçe alınacak tedbirlere dair 27 Haziran 1963 tarihli ve 261 sayılı Kanunun 1 nci madde­
sine istinaden, «Bâzı mamullerimizin tevsik edikcek ihraç fiyatlarında vergi, resim, harç ve benzer 
tesirler icra eden sair mükellefiyetleri bertaraf etmeyi öngören usul ve şartların ihdası hakkında ka­
rar» 6/3071 sayılı Bakanlar Kurulu kararıyle yürürlüğe konulmuş olup, işbu tasarıya esas 6/8101 
sayılı Kararnameyle de 6/3071 sayılı Kararnamenin bâzı maddeleri değiştirilmiş ve (II /A) sayılı 
liste eklenmiştir. 

Mamullerimizin ihraç fiyatlarında vergi, resim, harç ve benzeri tesirler icra eden saif mükellefi­
yetleri bertaraf ederek, mamullerimize ihraç imkânları yaratan, kararnamenin onaylanmasına dair-
tasarı, komisyonumuzca da benimsenmiştir. 

II. - Millet Meclisi metninin 1, 2 ve 3 ncü maddeleri komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 
Genel Kurulun tasviplerine arz olunmak üzere Yüksek Başkanlığa saygıyle sunulur. 

Başkan Sözcü Kâtip 
Bursa Manisa Tabiî Üye 

Ş. Kayalar D. Barutçuoğlu H. Tunçkanat 

Ankara 
T. Kapanh 

Konya 
S. Cumralt 

Muş 
t. Bingöl 

Tekirdağ 
C. Tarlan 

(Toplantıda bulunamadı.) 

Zonguldak 
M. A. Pestüci 

Edirne 
N. Ergendi 

C. Bşk. Seç. Üye 
S. N. Ergin 

Antalya 
M. Pırıltı 

(Toplantıda bulunamadı.) 

Samsun 
F. Tevetoğlu 

Kocaeli 
L. Tokoğlu 

Erzurum 
O. Alihocagil 

Çanakkale 
Ziya Termen 

(Toplantıda bulunamadı.) 

Cumhuriyet Senatosu (S. Sayısı : 235) 
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MÎLLETİ MECLİSİNİN KABUL ETTİĞİ 
METİN 

261 sayılı Kanun gereğince Hükümetçe alınan 
Kararın onanması hakkında kanun tasarısı 

MADDE 1. — İhracatı geliştirmek amacıyle 
vergilerle ilgili olarak Hükümetçe alınacak ted­
birlere dair 27 . 6 . 1963 tarih ve 261 sayılı 
Kanunun 1 nci maddesine istinaden hazırlanan 
23 . 5 . 1967 tarih ve 12603 sayılı Resmî Gazete­
de yayımlanmak suretiyle yürürlüğe konulan 
6/8101 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı, sözü 
geçen Kanunun 2 nci maddesi gereğince onan­
mıştır. 

MADDE 2. — Bu Kanun yayımı tarihinde 
yürülüğe girer. 

MADDE 3. — Bu Kanunun hükümlerini Ba­
kanlar Kurulu, yürütür. 

GEÇİCİ KOMİSYONUN KABUL ETTİĞİ 
METİN 

261 sayılı Kanun gereğince Hükümetçe alınan 
Kararın onanması hakkında kanun tasarısı 

MADDE 1. — Millet Meclisi metninin 1 nci 
madde avnen kabul edilmiştir. 

MADDE 2. — Millet Meclisi metninin 2 nci 
madde aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 3. — Millet Meclisi metninin 3 neü 
madde aynen kabul edilmiştir. 

Cumrııhiyet Senatosu (S. Sayısı : 235) 
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T. C. 
Başbakanlık 

Kanunlar ve Kararlar 
Tetkik Dairesi 

Karar sayısı : 6/8101 

KARARNAME SURETİ 

26 . 5 . 1964 tarihli Resmî Gazetede yayınlanan 13.5.1964 tarihli ve 6/3071 sayılı Kararname 
ile yürürlüğe konulan «Bâzı mamullerimizin tevsik edilecek ihraç fiyatlarında vergi, resim, harç 
ve benzer tesirler icra eden sair mükellefiyetleri bertaraf etmeyi öngören usul ve şartların ihdası 
hakkında Karar» m bâzı maddelerinin değiştirilmesine ilişkin ekli Kararın yürürlüğe konulması; 
Ticaret Bakanlığının 11 . 4 . 1967 tarihli ve 0504.200-5/6291 sayılı yazısı üzerine, 27 . 6 . 1963 
tarihli ve 261 sayılı Kanunun birinci maddesine göre, Bakanlar Kurulunca 28 . 4 . 1967 tarihinde 
karaıiaştırılmıştır. 

C. Sunay 
Başbakan ve Bakanlar Kurulu Cumhurbaşkanı 

Chımruhiyet Senatosu (S. Sayısı : 235) 
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Bâzı mamullerimizin tevsik edilecek ihraç fiyatlarında vergi, resim, harç ve benzer tesirleri icra 
eden sair müJiellefiyetleri bertaraf etmeyi öngören usul ve şarilarm ihdası hakkında Kararın bâzı 

maddelerinin değiştirilmesine ilişkin Karar 

MADDE 1. — 6/3071 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan «Bâzı mamulleri­
mizin tevsik edilecek ihraç fiyatlarında vergi, resim, harç ve benzer tesirler icra eden sair mü­
kellefiyetleri bertaraf etmeyi öngören usul ve şartların ihdası hakkında Karar» in; 

a) 2 nci maddenin (c) bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir : 
«5383 sayılı Gümrük Kanununun 23 ncü maddesine istinaden geçici kabul yolu ile ithal edilen 

ve memleket dahilinde az veya çok bir işçilik gördükten sonra tekrar ihraç olunacak mamulün, 
gümrükte teminata bağlanmış Gümrük Vergi ve resimleri dışında kalan ve ithalden ihracına ka­
dar olan safhada mamulün bünyesine giren bu Karara ekli I sayılı listede kayıtlı mükellefiyet­
ler ayrıca hesabedilerek iade edilecek nispet ve miktarlar II A sayılı listeye ilâve olunur. 

Şu kadar ki, bu fıkra hükmü gereğince vergi iadesinden faydalanmak isteyen müesseselerin 
muhasebe kayıtlarında bu işlemlere ait hesapları ayrıca göstermeleri gerekmektedir. 

Buna karşılık, Gümrük idareleri, gene bu karar hükümleri dairesinde ihraç edilmiş mamul­
lerde kullanılmış olup, evvelce Gümrük Kanununun 24 ncü maddesi gereğince geçici kabul re­
jimi ile yurda sokulmuş olan eşyanın bu rejimle ilgili muamelelerinin çözülmesinde sözü edilen 
ihracatı gözönünde bulundurarak geçici kabule ait teminatın bu ihracata tekabül eden kısmım 
mevzuat hükümleri dairesinde irat kaydederler.» 

b) 1 nci maddenin (h) bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir : 
«Bu maddenin (b) ve (c) bentlerine göre tespit edilmiş mamuller ve bunlara ait vergi iadesi 

nispetleri veya miktarları bu Karara ekli II veya II A sayılı listede ve bu Karar hükümlerimde 
faydalandırılmayacak mamullerin isimleri de III sayılı listede gösterilmiştir.» 

c) 1 nci maddenin (i) bendinin 1 nci fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir : 
«II, II A ve III sayılı listelerde yer almamış ve 1 nci maddenin (f) bendinde yazılı Komisyon 

tarafından tespit edilmiş bulunan ve aynı ihracatçı tarafından bir defada veya on iki aylık sü­
reler içinde çeşitli partiler halinde ayrı zamanlarda ihraç edildiği lüzumlu belgelerle tevsik edi­
len ve milletlerarası tasnife göre aynı sanayi grubuna giren mamullerin FOB ihraç bedelleri 
toplamı 50 000 Türk Lirası ve daha yukarı kıymette olan mamuller için geçici olarak vergi iadesi 
yapılır. Geçici vergi iadesi nispetleri, istihsal Vergisine tabi olan mamullerde FOB ihraç kıy­
metinin % 15'i, istihsal Vergisine tabi olmayanlarda ise % 5'idir.» 

d) 1 nci maddenin (i) bendinin 3 ncü fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir : 
«% 15 veya % 5 geçici iadeden yararlanan mamul için, (c) bendine göre gerekli incelemeler 

yapılarak, II veya II A sayılı listeye konulacak katî nispet veya miktarı tespit edilir.» 

e) 3 ncü maddenin (a) bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir : 
«Bu Karara bağlı II veya II A sayılı listede, o mamul için gösterilen nispet mamulün FOB 

ihraç Jaymeti ile, iade edilecek vergi mamulün birimine isabet eden miktar ile gösterilmiş ise 
mamulün bu birim cinsinden ihraç edilen miktarı ile çarpılmak,» 

f) 4 ncü maddenin (a) bendi 2 nci fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir : 
«Bu bildiride, iade edilen miktarın ne kadarının genel bütçeye ve ne kadarının belediye hisse­

lerine taallûk ettiği belirtilir, (ihracatçılara yapılan ödemelerin ne kadarının belediye hissesine 
tekabül ettiği Karara ekli IV sayılı listede, II veya II A sayılı listedeki mamuller sırasına para­
lel olarak ve yüzde nispetleri halinde gösterilmiştir.)» 

Cumruhiyet Senatosu (S. Sayısı : 235) 
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g) 4 ncü maddenin (b) bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir : 
«Mamul II veya II A sayılı listede henüz yer almadığı için Kararın 1 nci maddesinin (i) bendi 

gereğince geçici olarak yapılan % 15 veya % 5 iadelere ait tutarın, yapılan inceleme sonunda 
mamule ait katî iade nispet veya miktarının, II veya II A sayılı listede yer almasını miitaakıp 
IV sayılı listeye göre bu mamule ait iadeye tekabül eden belediye hissesi, bankaca hesaplanarak, 
yukarda belirtilen usul dairesinde Hazineye (Merkez Saymanlığına) bildirilir.» 

h) 4 ncü maddenin (f) bendi 2 nci fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir : 
«Bu dekontta o ay içinde bu Karar gereğince ihraç edilen mamullerin, Karara ekli II veya 

II A sayılı listedeki sıra takibedümek ve sonra % 15 veya % 5 geçici iadelerden faydalananlar 
kaydedilmek suretiyle cins, nevi ve miktarları, ihraç tarihleri ile FOB ihraç fiyatları ve tutar­
ları, yapılan iadeler yekûnu, ihracatçı ile imalâtçının adları (unvanları), adresleri ve bağlı 
oldukları vergi dairelerinin adları gösterilir.» 

MADDE 2. — Bu Karara II A sayılı liste eklenmiştir. 

MADDE 3. — Bu karar yayımı tarihinde yürürlüğe girer. 

»»•,_" <!>»<>Z;<" 

Cumralıiyet Sena tosu (S. Sayısı : 235) 




